
令和５年（2023年）４月１４日   

 

１年生の保護者の皆様へ 

札幌市立美しが丘緑小学校 

校 長  紺 野  芳 子   

 

 

登校時間前の弾道ミサイル発射に係るＪアラート発信時の対応について 
 

 

 日頃より本校の教育活動に、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 昨日の朝、北朝鮮からの弾道ミサイル発射に係る緊急速報（Ｊアラート）が発

信されました。今後も、同様の状況が発生する可能性があることから、学校では

引き続きの警戒とＪアラート発信時の備えをして参ります。 

つきましては、登校時間前に弾道ミサイル発射に係るＪアラートが発信された

場合の対応について、下記の事項を御確認いただき、お子さんの安全確保に向け

た取組に御協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に資料を添付しましたので、各御家庭で事前にご確認ください。 

※御不明な点等ございましたら、学校までお問い合わせください。 

（教頭：植竹 886-5511） 

① 登校時間前に弾道ミサイル発射に係るＪアラートの発信があった場合は、

ミサイルが「日本の領土・領海の上空を通過」または「日本の領海外の海

域に落下」するなど、安全が確認される情報が得られるまで児童は原則と

して自宅待機とします。 

② 安全が確認された場合、各ご家庭の判断で登校を再開することを原則とし

ますが、学校から「日課変更」等について「ツイタもんメール」にてお知

らせいたします。 



 


